Kreisfeuerwehrverband Rendsburg-Eckernforde

Haushaltsplan 2026
mit Rechnungsschluss 2025

Ausgaben

Gegenseitige Deckungsfahigkeit
innerhalb der Sachgebiete

Haushalts- Haushalts- Rechnungs-
KST Bezeichnung der Ausgaben ansatz ansatz abschluss
2026 2025 31.12.2025
Beitrage an den Deutschen-
009 und Landesfeuerwehrverband 44.000,00 38.000,00 43.376,14
Personliche Verwaltungskosten
010 Personalkosten 107.500,00 104.100,00 102.239,65
011 Sozialversicherung 52.000,00 47.000,00 53.102,80
Sachliche Verwaltungskosten
Fernsprechgebuhren:
012 a) Pauschale - Kreisjugendfeuerwehrwart 100,00 100,00 0,00
013 b) Pauschale - Kreispressewart 100,00 100,00 0,00
014  Aufwandsentschadigung Fachwarte 7.600,00 7.000,00 7.332,00
015 Kosten der Geschéftsstelle 50.000,00 50.000,00 73.169,53
016 Gesamtkosten - Schulungsraum 25.000,00 25.000,00 20.143,62
017 Reisekosten / Reisekosten Ausbilder f. Kreislehrgange 25.000,00 32.000,00 18.474,10
018 Kosten fur Veranstaltungen (auflzer JHV) 9.000,00 7.000,00 6.883,14
Ubertrag: 320.300,00 € 310.300,00 € 324.720,98 €




019
020
021
022

023

024
025
026

027
028
029
030

Vortrag:

Schulungskosten

Lehrgange flr: Atemschutz, Maschinisten, Sprechfunker,
techn. Hilfeleistung, ABC-Grundausbildung, ABC |, Il + lII,
Bahnunfalle, Vorbereitung fur Gruppenfihrer,
Brandubungscontainer, Fortbildung Atemschutznotfall
und Multiplikator in den Amtern fir Ausbilder

zur Fahrberechtigungsverordnung

Arbeits- u. Ausbildungsmaterial fir Lehrgange

Schulung der Amtswehrfuhrer

Schulung der Kreis-Ausbilder

Sonstige Ausgaben
Leistungsplaketten, Ehrengaben

Verfugungsmittel:
a) Kreiswehrfuhrer
b) Offentlichkeits- u. Netzwerkarbeit
c) Kameradschaftspflege
altgedienter Feuerwehrfuhrer
d) Beihilfe - Jugendfeuerwehr
e) Zuschul} Kreisjugendfeuerwehr
f) Beihilfe - Musikzlge
g) Beihilfe fur die Ehrenmitgliedervereinung

Ubertrag:

2026 2025 31.12.2025
320.300,00 € 310.300,00 € 324.720,98 €
85.000,00 83.000,00 78.297,50
50.000,00 55.000,00 92.213,17

4.000,00 4.000,00 3.943,00
5.000,00 5.000,00 1.127,76
2.200,00 2.200,00 2.207,40
3.500,00 3.500,00 2.895,91
15.000,00 15.000,00 16.472,90
2.500,00 2.500,00 2.202,50
4.100,00 4.100,00 4.100,00
5.200,00 5.200,00 5.200,00
1.700,00 1.700,00 6.285,60
3.000,00 3.000,00 3.000,00
501.500,00 € 494.500,00 € 542.666,72 €




Vortrag: 501.500,00 494.500,00 542.666,72 €

031 Kosten der Jahreshauptversammlung 3.500,00 8.000,00 3.490,36

505.000,00 € 502.500,00 € 546.157,08 €




