

**Kreisfeuerwehrverband Rendsburg-Eckernförde**  
**Haushaltsplan 2026**  
**mit Rechnungsschluss 2025**

**A u s g a b e n**

Gegenseitige Deckungsfähigkeit  
innerhalb der Sachgebiete

KST	Bezeichnung der Ausgaben	Haushalts-ansatz 2026	Haushalts-ansatz 2025	Rechnungs-abschluss 31.12.2025
009	Beiträge an den Deutschen- und Landesfeuerwehrverband	44.000,00	38.000,00	43.376,14
	<b>Persönliche Verwaltungskosten</b>			
010	Personalkosten	107.500,00	104.100,00	102.239,65
011	Sozialversicherung	52.000,00	47.000,00	53.102,80
	<b>Sächliche Verwaltungskosten</b>			
	Fernsprechgebühren:			
012	a) Pauschale - Kreisjugendfeuerwehrwart	100,00	100,00	0,00
013	b) Pauschale - Kreispressewart	100,00	100,00	0,00
014	Aufwandsentschädigung Fachwarte	7.600,00	7.000,00	7.332,00
015	Kosten der Geschäftsstelle	50.000,00	50.000,00	73.169,53
016	Gesamtkosten - Schulungsraum	25.000,00	25.000,00	20.143,62
017	Reisekosten / Reisekosten Ausbilder f. Kreislehrgänge	25.000,00	32.000,00	18.474,10
018	Kosten für Veranstaltungen (außer JHV)	9.000,00	7.000,00	6.883,14
	Übertrag:	320.300,00 €	310.300,00 €	324.720,98 €

	2026	2025	31.12.2025
Vortrag:	320.300,00 €	310.300,00 €	324.720,98 €

### **Schulungskosten**

Lehrgänge für: Atemschutz, Maschinisten, Sprechfunker, techn. Hilfeleistung, ABC-Grundausbildung, ABC I, II + III, Bahnunfälle, Vorbereitung für Gruppenführer, Brandübungscontainer, Fortbildung Atemschutznotfall und Multiplikator in den Ämtern für Ausbilder

019	zur Fahrberichtigungsverordnung	85.000,00	83.000,00	78.297,50
020	Arbeits- u. Ausbildungsmaterial für Lehrgänge	50.000,00	55.000,00	92.213,17
021	Schulung der Amtswehrführer	4.000,00	4.000,00	3.943,00
022	Schulung der Kreis-Ausbilder	5.000,00	5.000,00	1.127,76

### **Sonstige Ausgaben**

023	Leistungsplaketten, Ehrengaben	2.200,00	2.200,00	2.207,40
-----	--------------------------------	----------	----------	----------

### **Verfügungsmittel:**

024	a) Kreiswehrführer	3.500,00	3.500,00	2.895,91
025	b) Öffentlichkeits- u. Netzwerkarbeit	15.000,00	15.000,00	16.472,90
026	c) Kameradschaftspflege altgedienter Feuerwehrführer	2.500,00	2.500,00	2.202,50
027	d) Beihilfe - Jugendfeuerwehr	4.100,00	4.100,00	4.100,00
028	e) Zuschuß Kreisjugendfeuerwehr	5.200,00	5.200,00	5.200,00
029	f) Beihilfe - Musikzüge	1.700,00	1.700,00	6.285,60
030	g) Beihilfe für die Ehrenmitgliedervereinung	3.000,00	3.000,00	3.000,00

Übertrag:	501.500,00 €	494.500,00 €	542.666,72 €
-----------	--------------	--------------	--------------

Vortrag:	501.500,00	494.500,00	542.666,72	€
031 Kosten der Jahreshauptversammlung	3.500,00	8.000,00	3.490,36	
	505.000,00 €	502.500,00 €	546.157,08	€